通大部后〔2017〕2号

关于印发《后勤保障部2017年工作要点》的通知
各科室、中心：

《后勤保障部2017年工作要点》已经后勤保障部部务会议研究通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。
 南通大学后勤保障部

2017年2月18日

后勤保障部2017年工作要点
2017年，后勤保障部以深化后勤服务与管理改革为抓手，在做好日常后勤服务保障工作的基础上，计划重点做好以下几项工作。

一、进一步加强干部队伍建设。根据科级干部的工作特点，组织开展形式多样的培训、教育工作，着力提高干部的政治理论和管理水平。

二、强化消防安全工作，进一步健全相关制度，落实消防安全责任制，开展形式多样的消防知识培训和演练工作。

三、推进目标考核工作。完善目标考核管理办法，与各中心签订目标管理责任书，健全各项配套管理制度。

四、优化人力资源配置。继续推进定岗、定编、定薪、定员工作，制订和执行科学的薪酬制度，做好人力资源信息平台建设工作。

五、进一步改善学生生活条件。做好主校区、启秀校区学生公寓空调增容改造工作，完成启秀校区10号、12号公寓楼用电线路、卫生间改造工作及主校区食堂脱排油烟系统更新改造工程；做好校园服务中心建设工作。

六、做好教育部本科教学工作审核评估的后勤保障工作。

七、推进后勤服务社会化，在环境服务、小型维修等方面拓展服务外包。

八、创新督查手段。制定科学合理的年度和阶段性督查工作计划，进一步梳理和规范后勤日常工作督查要点，编制安全工作督查手册。加强沟通、贴近实际，继续做好后勤保障服务满意度调查，努力保证各项服务与管理工作的有序推进。

九、加强校园绿化科学管理。建立数字化植物档案，加快校园绿化建设数字化、信息化的进程。建设月季园，美化校园环境。

十、升级智能快递服务。推进快递服务中心与阿里巴巴菜鸟驿站的校企合作，规划调整快递服务中心；强化门店面房的经营管理工作，健全门店面房经营督查机制。

十一、加强学生公寓的科学化、精细化管理。继续推进并完善“六T”实务管理工作，将“六T”实务管理工作制度化、标准化、常态化。建设主校区学生公寓管理的信息化平台，筹建学生公寓管理移动终端APP。

十二、提升窗口服务质量，加强“一卡通”服务管理，强化医疗服务人员的首诊负责制。

十三、加强能源管理的信息化水平。完成一期能源监管平台建设的验收工作推进能源监管二期工程；对消防管网进行排查，建立消防管网档案；修订《南通大学水电收费管理办法》，建立全校经营服务用水用电台账，规范水电费抄收工作。

十四、提高交通服务信息化水平。提升派车的数字化、智能化水平，研发手机APP在线派车系统，增加个性化服务项目，实行用车单位优选驾驶员。继续推进“双零双创”活动，加强驾驶员安全行车意识，全面提升优质服务水平。

十五、进一步加强食堂的标准化建设。全面提升7S样板食堂水平，打造精品样板食堂；开展团膳标准化研究，对原料采购、加工制作、成本核算、窗口销售和一线服务实行标准化，着力提升饮食文化水平。

十六、进一步做好舆情监控工作。总结舆情监控经验，提升舆情监控的针对性和全面性，及时收集、处理各类信息，把矛盾处理在萌芽状态。

十七、加强后勤档案管理工作，健全职工、学生健康档案。进一步建立和完善文件材料归档制度，认真做好档案的立卷、立档工作。

南通大学后勤保障部                2017年2月18日印发